EDITAL Nº 8 - CPNV/UFMS, DE 5 DE ABRIL DE 2024
CÂMPUS DE NAVIRAÍ
COMISSÃO ESPECIAL

CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA
RESULTADO DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A PROFESSOR

SUBSTITUTO

A COMISSÃO ESPECIAL DO CURSO DE LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA DO CÂMPUS DE NAVIRAÍ – CPNV, instituída pela Portaria nº
17-CPNV/2024, de 28 de fevereiro de 2024, do Câmpus de Naviraí da
Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital nº 32-Progep/UFMS,
de 26 de fevereiro de 2024 e Edital nº 3-CPNV/UFMS, de 7 de março de
2024, alterado pelo Edital de Retificação nº 7 - CPNV/UFMS, de 2 de abril de
2024 e o disposto nas Leis Federais nº 8.745/1993, nº 9.849/1999, nº
12.425/2011 e nº 12.772/2012; nos Decretos Federais nº 7.485/2011 e nº
8.259/2014; nas Resoluções do Conselho Diretor nº 389, de 5 de maio de
2023 e nº 400, de 20 de junho de 2023; bem como considerando o
Processo nº 23453.000116/2024-00, torna público o presente Edital de
Resultado Final do processo seletivo para seleção de candidatos a Professor
Substituto, na área de Ciências Humanas / Educação:

INSCRIÇÃO NOME DO
CANDIDATO

PROVA
ESCRITA
(x 30)

PROVA
DIDÁTICA

(x 40)

PROVA
DE

TÍTULOS
(x 1)

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

9010
Deysiane
Pereira
Pardin

150 320 20 490 1ª

9050 Leandro
Basta 150 280 24 454 2º

Naviraí, 5 de abril de 2024.

Célia Regina de Carvalho
Presidenta da Comissão Especial

Documento assinado eletronicamente por
Celia Regina de Carvalho, Professora do
Magistério Superior, em 05/04/2024, às
14:38, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de

Edital CPNV 4778933         SEI 23453.000116/2024-00 / pg. 1

novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4778933 e o código CRC
8C130783.

CAMPUS DE NAVIRAÍ
Rodovia MS 141, Km 04, Saída para Ivinhema Cx Postal 103

Fone: (67) 3409-3401
CEP 79950-000 - Naviraí - MS

Referência: Processo nº 23453.000116/2024-00 SEI nº 4778933

Edital CPNV 4778933         SEI 23453.000116/2024-00 / pg. 2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital CPNV 4778933